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Sag Foreløbige analyseresultater i administrationsrefor-
men  

 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 
 

Indstilling 
Programledelsen indstiller, at bestyrelsen orienteres om status på admini-
strationsreformen og foreløbige analyseresultater. 

Baggrund 
Arbejdet med den administrative reform på Københavns Universitet er ind-
delt i faser og gik i starten af marts ind i analysefasen. Programsekretariatet 
foretager i analysefasen en række analyser, der skal give det nødvendige vi-
densgrundlag for reformen.  

Løsning 
 For at give bestyrelsen indblik i arbejdet og status på analyserne, vedlægges 
de analyseresultater, der er klar på tidspunktet for materialeudsendelse. Det 
gælder: 
 

1. Analyse af TAP-medarbejderes rammevilkår som udøvere af admi-
nistration og service.   

2. Kortlægning af den administrative organisation. 
3. Spørgeskemaundersøgelse om VIP’eres tid brugt på administrative 

opgaver, der i princippet kan løses af TAP 
 

Bestyrelsesmøde nr. 120 d. 21. juni 2023 
Pkt. 6, administrationsreform 



 

SIDE 2 AF 2 Analyseresultaterne fremgår af bilag 1. På mødet d. 21. juni vil der være 
mulighed for at kommentere og stille spørgsmål til analyseresultaterne.  
 
På bestyrelsesmødet d. 21. juni vil programledelsen give en status på arbej-
det i administrationsreformen, og der vil blive præsenteret de nyeste analy-
seresultater. Disse omhandler kortlægningen af ressourcer og opgaver på 
Københavns Universitet samt analyse af fritekstbesvarelser fra analysen af 
TAP-rammevilkår.   

Videre proces 
Resultater fra alle analyser vil blive opsummeret i den faseovergangsrap-
port, der udarbejdes som grundlag til oplæg til faseovergang ved bestyrel-
sesmødet d. 3. oktober. På bestyrelsesfølgegruppens opfordring er interne 
medlemmer af bestyrelsen blevet tilbudt en mere dybdegående gennemgang 
af analyseresultater inden sommerferien.     

Ressourcemæssige konsekvenser 

 Ja  Nej   

Kommunikation 
Analyseresultaterne kommunikeres løbende internt på KU. Fx blev de præ-
senteret på L80 (mødeforum for rektorat, dekanater, vicedirektører og insti-
tutledere) den 15. maj og for gruppen af administrative ledere den 17. maj. 
De bliver ligeledes løbende præsenteret fra HSU og HSU-følgegruppen.  

Bilag 
Bilag 1:  
Foreløbige analyseresultater i administrationsreformen 

• Resultater fra analyse vedr. TAP-rammevilkår 
• Resultater fra analyse vedr. kortlægning af den administrative organi-

sation. 
• Resultater fra analyse vedr. VIP-ressourceforbrug på administrative 

opgaver  
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